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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 2. december 2012 stillet følgende spørgsmål
nr. 123 (L 53), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 123:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 30. november 2012 fra Sclerose-
foreningen, jf. L 53 - bilag 46.”

Endeligt svar:
For så vidt angår Scleroseforeningens spørgsmål om muligheden for at ressource-
forløb kan gives som en tidlig indsats, kan jeg henvise til mit svar på spørgsmål nr. 
41 til L 53.

For så vidt angår Scleroseforeningen forslag om, at pensionsbidraget fra fleksløn-
tilskuddet skal indbetales på den arbejdsmarkedspension, der indbetales til af løn-
nen fra arbejdsgiveren, vil jeg bemærke, at indtægten ved et fleksjob består af løn 
fra arbejdsgiveren samt et fleksløntilskud, som isoleret set må anses for en offentlig 
forsørgelsesydelse.

Den foreslåede ordning vil forudsætte, at det sikres, at der i de pågældende pensi-
onsordninger tillades indbetaling fra indtægt, som ikke er en løndel og dermed om-
fattet af overenskomsten. 

Det er derudover min vurdering, at kommunernes indbetaling af pensionsbidrag på 
en pensionsopsparing kan være omfattet af udbudsreglerne, og at den foreslåede 
ordning kun kan sættes i kraft under iagttagelse af en udbudsprocedure. Det skyl-
des, at kommunerne som følge af EU-Domstolens sag C-271/08 vil kunne anses for 
bestillere i relation til pensionsydelserne. 

Udbudsreglerne, medfører dog, at hvis det specifikt angives i lovreglerne, hvilke 
pensionsselskaber m.v., der skal tage imod bidragene, så vil der ikke skulle afhol-
des udbud. Da der aktuelt er op imod 50 erhvervstilknyttede pensionsordninger og 
titusindvis af firmaaftaler mv. så vil det være en meget administrativ tung ordning, 
som jeg ikke anser for en farbar løsning. 
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Afslutningsvis vil jeg fastholde, at den pensionsløsning i relation til fleksløn-
tilskuddet, der er beskrevet i lovforslaget, er den eneste ordning, som vil kunne 
træde i kraft fra 1. januar 2013.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


